

UCHWAŁA NR XXIX/256/14
RADY GMINY WIDAWA
z dnia 20 czerwca 2014 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Widawa za 2013 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w związku z § 75 ust. 1 Statutu Gminy Widawa przyjętego Uchwałą Nr XV/136/12 Rady Gminy Widawa z dnia 27 czerwca 2012 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 20 września 2012 r. poz. 2867), Rada Gminy Widawa uchwała, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy za 2013 rok, stanowiące załączniki Nr 1-5 do niniejszej uchwały:

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIX/256/14
Rady Gminy Widawa
z dnia 20 czerwca 2014 r.

S p r a w o z d a n i e **z działalności Komisji Rewizyjnej** **za 2013 rok**

Komisja Rewizyjna składająca się z 4 członków pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013, przyjęty przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr XIX/177/12 w dniu 28 grudnia 2012 roku. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 6 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy.

W trakcie pierwszego posiedzenia, które odbyło się w dniu 15 stycznia 2013 r. członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy projekt budżetu gminy na 2013 r. Ponadto dokonano analizy dochodów pobieranych z tytułu czynszu za wynajem mieszkań komunalnych. Dodatkowo Pan Grzegorz Namirowski – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił członkom komisji sprawozdanie z działalności komisji, której przewodniczy.

Na drugim posiedzeniu odbytym w dniu 28 lutego 2013 r. komisja zapoznała się z działalnością klubów sportowych a także orkiestry strażackiej, o funkcjonowaniu której informacje przekazał jej kapelmistrz – Pan Michał Gronowski. Dodatkowo radni zapoznali się również z wykazem przeprowadzonych przetargów. Poza tym omawiano sprawy dotyczące bieżącej działalności gminy a zwłaszcza działalności oświatowej.

W ramach posiedzenia odbytego w dniu 21 marca 2013 r. dokonano kontroli i oceny działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, a także zapoznano się z planem remontów mienia komunalnego.

W trakcie kolejnego posiedzenia odbytego 28 maja 2013 r., członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 rok oraz sprawozdanie finansowe. Radni zapoznali się również z informacją o stanie mienia komunalnego gminy. Ponadto Komisja wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2012 rok. Dodatkowo radni przedyskutowali kwestię dotyczącą zbywania mienia gminnego jak również konieczności podniesienia stawek czynszu za wynajem lokali.

Na następnym posiedzeniu, które odbyło się 17 września 2013 r. radni dokonali analizy sprawozdania budżetu gminy za I półrocze 2013 roku. Ponadto omawiano sprawy dotyczące bieżącej działalności gminy.

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się 17 grudnia 2013 roku, na którym członkowie rady pozytywnie zaopiniowali przedstawiony przez Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy projekt budżetu gminy na 2014 r. Ponadto opracowano plan pracy na kolejny rok oraz podsumowano całoroczną działalność komisji.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Kowalczyk

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIX/256/14
Rady Gminy Widawa
z dnia 20 czerwca 2014 r.

S p r a w o z d a n i e z działalności Komisji Budżetu za 2012 rok

Komisja Budżetu składająca się z 5 członków pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013, przyjęty przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr XIX/177/12 w dniu 28 grudnia 2012 roku. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 11 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy.

W trakcie pierwszego w nowym roku posiedzenia, odbytego w dniu 17 stycznia 2013 r. członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2013 rok. Ponadto dokonano analizy wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz osób zatrudnionych w gminnych jednostek organizacyjnych.

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się w dniu 28 lutego 2013 r. Komisja dokonała analizy działalności Publicznego Przedszkola w Widawie oraz placówki zamiejscowej Publicznego Przedszkola w Brzykowie. Ponadto Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy omówiła planowane do realizacji zadania ujęte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Dodatkowo podczas tego spotkania podjęto również temat związany z wysokością diet dla radnych.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się 25 marca 2013 r., podczas którego radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. Dokonano również analizy działań nałożonych na gminę w wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z wysokością proponowanych taryf za dostarczanie wody i odbiór odpadów. Podjęto również temat związany z remontem dróg gminnych.

W dniu 2 maja 2013 r. w trakcie kolejnego posiedzenia członkowie komisji dokonali przeglądu posiadanego mienia gminnego oraz zapoznali się z zakresem jego wykorzystania.

Na posiedzeniu, które odbyło się 8 maja 2013 r. Komisja dokonała oględzin budynku gminnego, w którym mieści się baza Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. Zapoznano się również z jakością posiadanego sprzętu. Ponadto członkowie Komisji dokonali analizy wydatków oświatowych przyjętych na rok 2013. Dodatkowo Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych przedstawiła wykaz posiadanych lokali komunalnych oraz socjalnych.

Kolejne posiedzenie odbyło się 21 czerwca 2013 r., w trakcie którego członkowie komisji podjęli temat związany z wysokością czynszu za wynajem lokali oraz sumą zaległości z tego tytułu. Ponadto Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy zapoznała radnych z działalnością Wójta Gminy w zakresie pozyskania środków finansowych na realizację gminnych zadań inwestycyjnych. Dodatkowo poruszono temat związany z wysokością opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz możliwością stosowania ulg dla rodzin wielodzietnych.

Następne obrady Komisji odbyły się 26 lipca 2013 r., w trakcie których Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy przedstawiła analizę dochodów własnych gminy za I półrocze, które zostało pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji. Ponadto omówiono realizację zadań inwestycyjnych.

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się 17 września 2013 r. członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2013 roku. Dodatkowo radni zapoznali się z informacją dotyczącą dowozu dzieci do szkół, a także koniecznością zwiększenia środków na funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz przebudowę drogi w Patokach.

W trakcie posiedzenia odbytego w dniu 18 października 2013 r. członkowie Komisji zapoznali się z realizacją spłat zaciągniętych kredytów oraz analizą długu na lata następne, którą przedstawiła Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy. Ponadto przedstawiła wyniki przetargu na dowóz dzieci do szkół a także poinformowała o konieczności wypłaty dodatków wyrównawczych. Dodatkowo omawiali tematy związane z realizacją planowanych inwestycji, sprzedaży mieszkań przy ul. Kiełczygłowskiej w Widawie oraz wpływów z opłat za odbiór odpadów komunalnych.

W dniu 21 listopada 2013 roku odbyło się następne spotkanie, w trakcie którego członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał dotyczące wysokości podatków lokalnych na 2014 rok. Ponadto radni zapoznali się z założeniami do projektu budżetu na kolejny rok, które przedstawiła Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która również plan nakładów na inwestycje oraz wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji z funduszu sołeckiego.

W dniu 16 grudnia 2013 r. odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie, podczas którego członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu gminy na 2014 rok oraz opracowali plan pracy komisji na kolejny rok.

**Przewodniczący
Komisji Budżetu**

Sebastian Rychlik

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXIX/256/14
Rady Gminy Widawa
z dnia 20 czerwca 2014 r.

S p r a w o z d a n i e

z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska za 2013 rok.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska składająca się z 10 członków pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013, przyjęty przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr XIX/177/12 w dniu 28 grudnia 2012 roku. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła ogółem 10 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy.

Podczas posiedzenia odbytego w dniu 10 stycznia 2013, r. komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu gminy na 2014 r. oraz opracowała plan wodociągowania gminy.

Kolejne posiedzenie odbyło się 22 lutego 2013 r., na którym komisja dokonała oceny funkcjonowania stacji uzdatniania wody oraz analizy gospodarki dot. zasobów lokalami mieszkalnymi, lokalami użytkowymi oraz gruntami należącymi do gminy.

Tematem kolejnego posiedzenia, które odbyło 20 marca 2013 r. było ustalenie harmonogramu utwardzania dróg gminnych. Ponadto Wójt Gminy omówił przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy projekty Uchwał.

Następne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 22 kwietnia 2013 r., na którym członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem Kierownika GZUK, które dotyczyło podsumowania akcji zimowego utrzymania dróg.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się 16 maja 2013 roku, podczas którego radni zapoznali się z działaniami Gminy w zakresie funkcjonowania znowelizowanej ustawy „śmieciowej”.

Podczas posiedzenia odbytego w dniu 18 czerwca 2013 roku Komisja zapoznała się z gospodarką leśną oraz łowiecką na terenie gminy.

W dniu 10 września 2013 roku odbyło się następne posiedzenie, na którym członkowie Komisji zapoznali się z działaniami Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. Przedmiotowych informacji udzielił Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK.

W ramach posiedzenia odbytego w dniu 17 października 2013 r. analizowano zaawansowanie prac mających na celu ochronę środowiska. Ponadto omówiono sprawy związane z odbiorem odpadów przez gminę.

Podczas posiedzenia odbytego w dniu 20 listopada 2013 roku członkowie Komisji zapoznali się i ocenili funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w Widawie i Ligocie. Informacji w tym zakresie udzielił Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK.

Ostatnie posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska odbyło się 18 grudnia 2013 r. podczas którego członkowie komisji zapoznali się z założeniami do projektu budżetu gminy na 2014 r. oraz opracowali plan pracy komisji na przyszły rok.

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXIX/256/14
Rady Gminy Widawa
z dnia 20 czerwca 2014 r.

S p r a w o z d a n i e

z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2013 rok

Komisja ds. Socjalnych składająca się z 6 członków pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013, przyjęty przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr XIX/177/12 w dniu 28 grudnia 2012 roku. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 10 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy.

Podczas pierwszego posiedzenia w dniu 11 stycznia 2013 r. członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawiony przez Panią Dorotę Słowińską projekt budżetu gminy na 2013 r. Poza tym omawiano sprawy dotyczące bieżącej działalności gminy.

W trakcie drugiego posiedzenia odbytego w dniu 18 lutego 2013 r. komisja udała się z wizytą do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, którego działalność przedstawiła Pani Dorota Pawlak – Kierownik placówki.

Kolejne spotkanie odbyło się w dniu 7 marca 2013 r., dokonano oceny działalności placówek kulturalnych – GOK, GBP na podstawie sprawozdania kierowników tych placówek. Natomiast w drugiej części posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wykorzystania budżetów przyznanych klubom sportowym. Powyższe sprawozdanie przedstawiła Pani Longina Oleszczuk – Sekretarz Urzędu Gminy.

W ramach posiedzenia odbytego w dniu 18 kwietnia 2013 r. podczas którego Pani Katarzyna Frąckiewicz – kierownik GOPS przedstawiła działalność ośrodka pomocy społecznej, a Pan Troczyński – policjant z Komisariatu Policji w Widawie przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa na terenie gminy.

W trakcie kolejnego posiedzenia odbytego 23 maja 2013 r., dokonano analizy działalności jednostek OSP, którą przedstawiła Pani Magdalena Ochocka – pracownik Urzędu Gminy.

W trakcie posiedzenia, które odbyło się w dniu 23 lipca 2013 r. członkowie Komisji zapoznali się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy. Tematycznych informacji udzieliła księgowa SPZPOZ Pani Elżbieta Weber.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się 29 sierpnia 2013 roku, podczas którego radni zapoznali się ze sprawozdaniem wójta z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. funkcjonowaniem służby zdrowia oraz problemem bezrobocia na terenie gminy Widawa. Ponadto dyskutowano w temacie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku lecznicy w Widawie oraz przetargu na dowóz dzieci szkolnych.

Dnia 31 października odbyło się kolejne, w 2013 roku spotkanie, na którym członkowie Komisji zapoznali się z zasadami związanymi z rozdysponowaniem środków GOPS dla podopiecznych oraz przygotowaniem Ośrodka do zadań związanych z nadejściem zimy.

Dnia 22 listopada odbyło się kolejne, w 2013 roku spotkanie, na którym radni zapoznali się z założeniami projektu budżetu gminy na 2014 r., które przedstawiła Pani Dorota Słowińska – skarbnik Gminy. Ponadto opracowali plan pracy komisji na 2014 r.

Ostatnie posiedzenie komisji ds. Socjalnych odbyło się 13 grudnia 2013 roku, na którym radni dokonali podsumowania pracy komisji oraz zaopiniowali pozytywnie przygotowany projekt budżetu gminy na 2014 r., który przedstawiła Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy.

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Waldemar Semaszczuk**

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXIX/256/14
Rady Gminy Widawa
z dnia 20 czerwca 2014 r.

S p r a w o z d a n i e z działalności Komisji Oświaty za 2013 rok

Komisja Oświaty składająca się z 10 członków pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013, przyjęty przez Radę Gminy Widawa Uchwałą Nr XIX/177/12 w dniu 28 grudnia 2012 roku. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 11 posiedzeń, na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej działalności Gminy i Rady Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady Sesji Rady Gminy.

Podczas pierwszego w nowym roku posiedzenia, które odbyło się w dniu 16 stycznia 2013 r. członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawiony przez Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy projekt budżetu gminy na 2013 r. Ponadto Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał przygotowane pod obrady na najbliższą sesję Rady Gminy.

W trakcie kolejnych obrad, które odbyły się w dniu 20 lutego 2013 r. członkowie Komisji dokonali analizy zadań Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy poinformował o możliwości pozyskania środków na dofinansowanie remontu strażnicy OSP w Restarzewie oraz wymianę centralnego ogrzewania w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Dodatkowo podjęto temat dotyczący trudnej sytuacji oświatowej.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się 26 marca 2013 r., podczas Pani Aneta Krawczyk – pełniąca obowiązki Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej przedstawiła działalność kierowanej przez nią jednostki wraz z podległą filią funkcjonującą w Chociwiu. Dodatkowo podjęto dyskusję dotyczącą odbioru odpadów komunalnych. Ponadto Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał przygotowane pod obrady na najbliższą sesję Rady Gminy.

W dniu 25 kwietnia 2013 r. w trakcie kolejnego posiedzenia członkowie komisji dokonali analizy działalności Społecznej Szkoły Podstawowej w Restarzewie. Dodatkowo zajęto się kwestią nowych obowiązków nałożonych na gminę zgodnie z nową tzw. „ustawą śmieciową”.

Na posiedzeniu, które odbyło się 20 maja 2013 r. Komisja dokonała analizy wydatków oświatowych przyjętych na 2013 rok. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanych pod obrady na najbliższą sesję Rady Gminy.

Kolejne posiedzenie odbyło się 24 czerwca 2013 r., w trakcie którego członkowie komisji dokonali wizytacji placówek szkolnych zapoznając się z planami remontów tych budynków. Dodatkowo Pan Dariusz Michniewski – Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych przedstawił zadania jakie na bieżąco wykonywane są przez pracowników zakładu.

W trakcie posiedzenia odbytego w dniu 22 października 2013 r. członkowie Komisji zapoznali się z realizacją zaplanowanych remontów w budynkach szkolnych oraz dokonali oceny przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. Ponadto Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy zapoznał radnych z kwestią dowozu dzieci do szkół oraz realizacją zaplanowanych inwestycji.

Następne obrady Komisji odbyły się 18 września 2013 r., w trakcie których dokonano analizy wydatków oświatowych. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanych pod obrady na najbliższą sesję Rady Gminy. Dodatkowo Pani Magdalena Paliwoda – Kierownik Referatu Oświaty przedstawiła wyniki końcowych egzaminów i sprawdzianów, jakie osiągnęli uczniowie w poszczególnych placówkach szkolnych.

Na kolejnym posiedzeniu, które odbyło się 22 października 2013 r. Pani Anna Krześniak – pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury podsumowała działalność nadzorowanej przez nią jednostki.

W dniu 25 listopada 2013 roku odbyło się następne spotkanie, w trakcie którego członkowie komisji zapoznali się z listą uczniów, którzy uzyskali stypendia za najlepsze wyniki w nauce. Ponadto Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy przedstawiła założenia do projektu budżetu gminy na kolejny rok.

W dniu 23 grudnia 2013 r. odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie, podczas którego członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu gminy na 2014 rok oraz opracowali plan pracy komisji na kolejny rok.

**Przewodniczący
Komisji Oświaty**

Zbigniew Krzyżański